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Preisliste Weinverkauf

Christian Wyss info@weinstueberl.ch
Unterer Winkel 11 www.weinstueberl.ch
4500 Solothurn Tel.: 079 835 56 79

Dienstag bis Samstag ab 15:00 Uhr

enleb a glasenl

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt. / Nur solange der Vorrat reicht. / Bitte beachten sie, dass die Preise & Jahrginge variieren kénnen.


http://www.weinstueberl.ch/

Schaumweine / Sekt aus Osterreich

Weingut Auer Tattendorf / Thermenregion

Frizzante Bliitenmuskateller, Osterreichischer Schaumwein mit zugesetzter Kohlenszure Trocken
Frizzante Rosé, Osterreichischer Schaumwein mit zugesetzter Kohlensiure Trocken

Weingut Miiller Kloch / Steiermark

Frizzante Rosé Zweigelt/Schilcher Osterreichischer Schaumwein mit zugesetzter Kohlensiure Trocken
2020 Eruption Brut Reserve Sekt g.U. Steiermark WB, CH, BB, Brut
2020 Eruption Brut Reserve Sekt g.U. Steiermark WB, CH, BB, Brut
2020 Eruption Brut Reserve Sekt g.U. Steiermark = WB, CH, BB, Geschenkverpackung ~ Brut

Roséweine aus Osterreich

Weingut Auer Tattendorf / Thermenregion

2024 Zweigelt/ Cabernet Sauvignon Qualitdtswein Niederdsterreich Trocken

Weingut Miiller Kloch / Steiermark
2024 Zweigelt/Schilcher Qualitdtswein Steiermark Trocken

Weingut Alexander Artner Deutschkreutz / Mittelburgenland

2024 Blaufréankisch Qualitdtswein Burgenland Trocken

12% 0751
11,5 % 0.751

125 % 0.751

12% 0751
12% 151
12% 151

11,5 % 0.751

12,5 % 0.751

12,5 % 0.751

16.50
16.50

19.00
43.00
90.00
105.00

14.00

16.00

16.50

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt. / Nur solange der Vorrat reicht. / Bitte beachten sie, dass die Preise & Jahrginge variieren kénnen.



Weissweine aus Osterreich

Weingut Auer Tattendorf / Thermenregion

Griiner Veltliner

Cabernet Blanc  ab Friihjahr

2024 Rotgipfler

2021 Rotgipfler Ried Preisen

2022 Chardonnay

2023 Gumpoldskirchner

2021 Zierfandler Ried Preisen Pfaffstédtten

Weingut Hagen Krems

2023 Griiner Veltliner Ried Rehberg
2023 Grtiner Veltliner Ried Holzgasse
2022 G.V. Ried Holzgasse Alte Reben

2022 Weissburgunder

2021 Riesling Ried Altenburg

Landwein Weinland Osterreich
Rebsortenwein Osterreich
Thermenregion DAC

Qualitdtswein Thermenregion
Qualitdtswein Thermenregion
Thermenregion DAC

Qualitdtswein Thermenregion

Kremstal DAC
Kremstal DAC
Kremstal DAC
Qualititswein Niederosterreich
Kremstal DAC

Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken

Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken

12 %
12 %
13 %
14 %
14 %
13,5 %
14 %

13 %
13,5 %
14 %
14,5 %
13,5 %

11

0.751
0.751
0.751
0.751
0.751
0.751

0.751
0.751
0.751
0.751
0.751

13.00
14.50
18.00
38.50
18.00
24.50
38.50

17.00
20.00
25.50
23.50
25.50

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt. / Nur solange der Vorrat reicht. / Bitte beachten sie, dass die Preise & Jahrginge variieren kénnen.



Weissweine aus Osterreich

Weingut Miiller Kloch / Steiermark

2024 Scheurebe Qualitidtswein Steiermark

2024 Gelber Muskateller Vulkanland  Steiermark DAC
2024 Weissburgunder Vulkanland  Steiermark DAC
2021 Weissburgunder Ried Seindl Erste Lage ~ Vulkanland  Steiermark DAC
2023 Riesling Vulkanland  Steiermark DAC
2021 Riesling Ried Seindl Erste Lage Vulkanland  Steiermark DAC
2023 Sauvignon Blanc Vulkanland  Steiermark DAC
2023 Gewtirztraminer Kloch DAC

2022 Gewtlirztraminer Spétlese Vulkanland  Steiermark DAC
2018 Gewiirztraminer Ried Hochwarth Gr. LageVulkanland Steiermark DAC
2020 Weissburgunder Ried Seindl Erste Lage ~ Vulkanland  Steiermark DAC
2020/2021 Riesling Ried Seindl Erste Lage Vulkanland  Steiermark DAC
2020 Chardonnay Ried Seindl Erste Lage Vulkanland  Steiermark DAC

Rotweine aus Osterreich

Weingut Alexander Artner Deutschkreutz / Mittelburgenland

2023 Blaufrankisch Klassisch

Qualitdtswein Burgenland

2021 Merlot Qualitdtswein Burgenland

2022 Cuvée Falcon BF/ZW /ME

Qualitdtswein Burgenland

2022 Blaufrankisch Ried Mitterberg Mittelburgenland DAC

Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Halbtrocken
Lieblich
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken

Trocken
Trocken
Trocken
Trocken

13% 0751
13% 0751
13% 0751
13,5% 0.751
13%  0.751
13% 0751

13,5 % 0.751
14,5 % 0.751
12,5% 0.751

14 % 0751
135% 151
13% 151
13% 151
13% 0751
14,5 % 0.751
14 % 0751

13,5 % 0.751

17.00
19.00
17.70
33.00
19.00
33.00
20.00
22.00
24.00
39.00
77.00
77.00
77.00

17.50
25.00
26.50
32.50

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt. / Nur solange der Vorrat reicht. / Bitte beachten sie, dass die Preise & Jahrginge variieren kénnen.



Rotweine aus Osterreich

Weingut Auer Tattendorf / Thermenregion

Zweigelt Landwein
2022 Zweigelt Klassik Qualitdtswein
2021 Zweigelt Premium Qualitdtswein

2021 Pinot Noir Ried Holzspur Tattendorf Qualitdtswein
2022 Cuvée Noir Premium Qualitdtswein
2022 St.Laurent Qualitdtswein

2020 St. Laurent Ried Holzspur Tattendorf Qualitdtswein
2020 CS & ME Reserve Qualitdtswein
2022 Zweigelt Klassik Qualitdtswein
2020 St. Laurent Ried Holzspur Tattendorf Qualitdtswein
2020 CS & ME Reserve Qualitidtswein
2021 Zweigelt Klassik Qualitdtswein
2020 St. Laurent Ried Holzspur Tattendorf Qualitdtswein
2018 Cabernet Sauvignon Qualitdtswein

Weingut Miiller Kléch / Steiermark

2022 Blauer Zweigelt Qualitdtswein
2020 Eruption Zweigelt Alte Reben Qualitdtswein
2019 Blauer Wildbacher Qualitidtswein
2019 Eruption Zweigelt Alte Reben Qualitdtswein

Weinland Osterreich

Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion
Thermenregion

Steiermark
Steiermark
Steiermark
Steiermark

Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken
Trocken

Trocken
Trocken
Trocken
Trocken

12 %
12,5 %
13,5 %
13,5 %
13,5 %
12,5 %
13 %
13,5 %
12,5 %
13 %
13,5 %
12,5 %
13 %
13 %

12 %
13,5 %
13 %
13,5 %

11
0.751
0.751
0.751
0.751
0.751
0.751
0.751
0.251
0.3751
0.3751
151
151
151

0.751
0.751
0.751
151

13.00
16.00
24.50
38.50
24.50
18.00
38.50
38.50

9.00
21.00
21.00
40.00
80.00
70.00

18.00
30.00
22.00
70.00

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt. / Nur solange der Vorrat reicht. / Bitte beachten sie, dass die Preise & Jahrginge variieren kénnen.



Pridikatsweine aus Osterreich

Weingut Auer Tattendorf / Thermenregion

2019 Beerenauslese RG, ZF & RR Préadikatswein Thermenregion Siiss 9 % 0.3751 27.00
2021 Eiswein Rotgipfler/Zierfandler Pradikatswein Thermenregion Stiss 8 % 0.3751 35.00
2022 Eiswein Rotgipfler/Chardonnay Pradikatswein Thermenregion Siiss 7% 0.3751 34.00
Weingut Miiller Kloch / Steiermark

2020 Gewtirztraminer Beerenauslese Pradikatswein Vulkanland Steiermark DAC  Siiss 11 % 03751 33.00

Alternativweine aus Osterreich

Weingut Auer Tattendorf / Thermenregion

2023 Noir de Blancs Cabernet Blanc, Pinot Nova & Pinotin Osterreich Trocken 10,5 % 0.751 18.00
2020 Bienenweingarten Rotgipfler/ Zierfandler Naturwein Osterreich Trocken 13% 0751 55.00
2019 Schafweingarten St.Laurent/Pinot Noir Naturwein ~ Osterreich Trocken 13% 0751 55.00

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt. / Nur solange der Vorrat reicht. / Bitte beachten sie, dass die Preise & Jahrginge variieren kénnen.



Spirituosen aus Osterreich

Alte Haselnuss Fein Brennerei Prinz Horbranz 41 % 11/051 62.50/37.00
Haselnuss Schnaps Fein Brennerei Prinz Horbranz 40 % 11/051 54.50/33.50
Alte Marille Fein Brennerei Prinz Hérbranz 41 % 11/051 56.50/34.50
Marillen Schnaps Fein Brennerei Prinz Horbranz 40 % 117051 53.50/33.50
Zirben Schnaps Fein Brennerei Prinz Horbranz 40 % 051 32.00
Vogelbeer Schnaps Fein Brennerei Prinz Horbranz 40 % 051 34.50
O-Gin Destillerie Farthofer Ohling 40 % 0.71 65.00
O-Vodka Destillerie Farthofer Ohling 40 % 071 67.00
O-Rum Destillerie Farthofer Ohling 40 % 071 69.00
Hafele Tresterbrand Fein Brennerei Prinz Horbranz 43 % 0.351 51.00
Kriecherl Mirabellen Reserve Guglhof Salzburg 41 % 0.351 45.00
Tauern ROGG Single Malt Guglhof Salzburg 42 % 0.71 89.00

Likore aus Osterreich

Marillen Likor Fein Brennerei Prinz Hérbranz 20.5 % 071/11 25.00/31.50
Wild Walbeeren Likor Fein Brennerei Prinz Horbranz 16 % 051 20.00
Wild Haselnuss Likor Fein Brennerei Prinz Hérbranz 20 % 051 21.00
Zirberla Likor Fein Brennerei Prinz Horbranz 30 % 051 23.50
Wild Bergzirben Likor Fein Brennerei Prinz Horbranz 20 % 051 21.00
Vogelbeer Likor Fein Brennerei Prinz Horbranz 25 % 051 22.00

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt. / Nur solange der Vorrat reicht. / Bitte beachten sie, dass die Preise & Jahrginge variieren kénnen.



